
角出 山元土場 (遠野市)

山落葉 山元土場 (遠野市)

大麻部 山元土場 (遠野市)

ナベコ石沢 山元土場 (遠野市)

※買受材は、2ヵ月以内に搬出を行ってください

※入札物件は現場熟覧の上、入札をお願いします（入札条件　別紙参照）

＜物件所在地＞　 岩手南部森林管理署遠野支署管内

◇　国有林素材山元販売入札公告書　◇

岩手南部森林管理署遠野支署管内

日　時　　令和６年７月２９日（月）
( 午後１時３０分入札締切 　即時開札）

　　※入札方法は、WEB入札（インターネットからの入札）です

　　　下記のURLからログインのうえ、対応願います

　　※ WEB入札URL　　http://njweb.woodinfo.jp/login.php

　　素流協ホームページ　http://www.soryukyo.or.jp/　からもアクセス可能です

※各土場の位置図に掲載している二次元バーコードからも土場の位置をご確認いただけます

※虫害発生時期のため、現物確認の上、入札をお願いします。
　 なお、落札物件は代金納入後、早めの搬出をお願いします。

（明細別紙のとおり）

　　　　　（入札材の数量、品質は日本農林規格に基づいて森林管理署が公正に検収したものです）

※土場が狭いため、早期の搬出をお願いします。

入札に必要なログイン用ID・パスワードの発行を希望される方は、素流協までご連絡ください

ノースジャパン素材流通協同組合
岩手県盛岡市菜園１丁目３番６号（農林会館内）

ＴＥＬ ： ０１９－６５２－７２２７　/　ＦＡＸ ： ０１９－６５４－８５３３

岩手南部森林管理署遠野支署の委託材は、持続可能な森林経営から合法的に伐採された木材です



国有林山元販売　物件一覧　　

（岩手南部森林管理署遠野支署管内 入札日： ）

【セット販売】材積または椪積位置の都合上、セットでの販売となります。同時に同価格で入札をお願いします。

セット
販売

椪番号
（売払№）

長　級 径　級 品　等 本　数 材　積（㎥） 土　場 巻立№ 備考

704-1 スギ 合板 2.00 18-34 込 495 47.531 角出 KS101 ※再

704-22 スギ 一般材 2.00 20-42 込 167 28.755 大麻部 OS6 ※再

704-25 スギ 合板 4.00 18-38 込 304 61.704 大麻部 OS10 ※再

704-37 スギ 合板 2.00 20-38 込 238 35.717 ナベコ石沢 NS5 ※再

704-40 クリ 一般材 2.20 20-32 ３等・込 43 6.149 ナベコ石沢 NL1 ※再

704-41 ウダイカンバ 一般材 2.20 24-38 ３等 7 1.531 ナベコ石沢 NL3 ※再

① 704-42 ミズナラ 一般材 2.20 26-30 ３等 2 0.347 ナベコ石沢 NL2 ※再

① 704-43 ミズナラ 一般材 2.40 28-28 ３等 1 0.188 ナベコ石沢 NL4 ※再

704-68 カラマツ 合板 4.00 18-30 込 338 58.278 山落葉 YK114 ※再

704-69 カラマツ 合板 4.00 18-28 込 295 51.210 山落葉 YK116 ※再

704-70 カラマツ 合板 4.00 18-30 込 352 62.922 山落葉 YK121 ※再

704-71 カラマツ 合板 4.00 18-32 込 260 44.964 山落葉 YK126 ※再

704-72 カラマツ 一般材 2.00 18-32 込 196 15.571 山落葉 YK117 ※再

704-73 カラマツ 合板 2.00 18-28 込 299 24.765 山落葉 YK118 ※再

704-74 カラマツ 合板 2.00 18-32 込 312 28.895 山落葉 YK119 ※再

704-75 カラマツ 合板 2.00 18-30 込 188 17.024 山落葉 YK124 ※再

704-76 ミズナラ 一般材 2.20 24-30 ３等 9 1.324 山落葉 YL101 ※再

704-77 ヒノキ 一般材 2.00 18-36 込 128 12.466 山落葉 YH101 ※再

704-80 スギ 合板 4.00 18-38 込 268 58.698 大麻部 OS11 ※再

704-81 スギ 合板 4.00 18-40 込 158 33.536 大麻部 OS15 ※再

704-86 カラマツ 一般材 2.00 20-42 込 80 11.762 大麻部 OK3 ※再

704-89 スギ 合板 4.00 18-34 込 172 35.522 ナベコ石沢 NS6 ※再

704-90 スギ 合板 4.00 18-40 込 236 55.958 ナベコ石沢 NS9 ※再

704-91 スギ 合板 2.00 18-42 込 211 29.946 ナベコ石沢 NS7 ※再

704-92 スギ 合板 2.00 20-44 込 191 29.613 ナベコ石沢 NS8 ※再

704-93 カラマツ 一般材 2.00 18-38 込 266 33.012 ナベコ石沢 NK3 ※再

704-101 スギ 合板 4.00 18-34 込 127 27.856 角出 KS102

704-102 カラマツ 合板 4.00 18-34 込 150 35.636 角出 KK304

704-103 カラマツ 合板 4.00 18-32 込 119 26.812 角出 KK306

704-104 カラマツ 合板 2.00 18-36 込 326 34.712 角出 KK301

704-105 カラマツ 合板 2.00 18-36 込 263 28.072 角出 KK302

704-106 カラマツ 合板 2.00 18-36 込 313 32.664 角出 KK303

704-107 カラマツ 合板 2.00 18-34 込 383 40.634 角出 KK305

● 入札する際は、最後に必ず「入力確定」をクリックしてください！！ 

7月29日(月)

樹　材　種



国有林山元販売　物件一覧　　

（岩手南部森林管理署遠野支署管内 入札日： ）

【セット販売】材積または椪積位置の都合上、セットでの販売となります。同時に同価格で入札をお願いします。

セット
販売

椪番号
（売払№）

長　級 径　級 品　等 本　数 材　積（㎥） 土　場 巻立№ 備考

7月29日(月)

樹　材　種

② 704-108 その他L 低質材 2.20 原料材 6.225 角出 KL1103 ※別紙樹種内訳

② 704-109 その他L 低質材 2.20 原料材 17.292 角出 KL1104 ※別紙樹種内訳

704-110 その他L 低質材 2.20 原料材 24.900 角出 KL1105 ※別紙樹種内訳

704-111 その他L 低質材 2.20 原料材 26.976 角出 KL1106 ※別紙樹種内訳

704-112 その他L 低質材 2.20 原料材 29.662 角出 KL1107 ※別紙樹種内訳

704-113 その他L 低質材 2.20 原料材 23.379 角出 KL1301 ※別紙樹種内訳

704-114 スギ 合板 4.00 18-46 込 22 5.794 大麻部 OS16

704-115 カラマツ 一般材 4.00 18-40 ２等・３等 132 41.372 大麻部 OK9

③ 704-116 カラマツ 合板 4.00 18-34 込 219 42.902 大麻部 OK5

③ 704-117 カラマツ 合板 4.00 18-30 込 43 9.362 大麻部 OK6

704-118 カラマツ 一般材 2.00 18-38 込 131 18.620 大麻部 OK8

704-119 カラマツ 合板 2.00 18-34 込 186 21.125 大麻部 OK7

704-121 その他L 低質材 2.20 原料材 16.139 大麻部 OL1002 ※別紙樹種内訳

704-122 スギ 合板 4.00 18-38 込 272 55.394 ナベコ石沢 NS10

704-123 スギ 合板 4.00 18-36 込 241 53.192 ナベコ石沢 NS11

704-124 スギ 合板 4.00 18-42 込 232 61.150 ナベコ石沢 NS14

704-125 スギ 合板 4.00 18-44 込 228 60.508 ナベコ石沢 NS15

704-126 スギ 合板 4.00 18-48 込 235 69.398 ナベコ石沢 NS16

704-127 スギ 合板 2.00 20-40 込 221 31.966 ナベコ石沢 NS12

704-128 スギ 合板 2.00 20-48 込 188 32.933 ナベコ石沢 NS13

704-129 スギ 合板 2.00 22-50 込 201 39.077 ナベコ石沢 NS17

704-130 カラマツ 一般材 4.00 14-16 込 167 15.762 ナベコ石沢 NK5

704-131 カラマツ 一般材 4.00 18-36 ２等・３等 66 15.868 ナベコ石沢 NK6

704-132 カラマツ 合板 4.00 18-30 込 98 17.858 ナベコ石沢 NK4

704-133 カラマツ 一般材 2.00 20-34 込 70 9.457 ナベコ石沢 NK7

704-134 カラマツ 合板 2.00 18-30 込 151 16.653 ナベコ石沢 NK8

704-135 その他L 低質材 2.20 原料材 20.727 山落葉 YL1103 ※別紙樹種内訳

704-136 その他L 低質材 2.20 原料材 22.134 山落葉 YL1104 ※別紙樹種内訳

704-137 その他L 低質材 2.20 原料材 22.065 山落葉 YL1105 ※別紙樹種内訳

合計 10,000 1,841.664

※　再 ・・・ 7/10 不落分 再入札

※遠野支署管内各林道入口施錠あり
　   解錠番号は、WEB入札ログイン後の物件詳細にてご確認ください。



岩手南部森林管理署遠野支署（入札日：７月２９日）

セット
販売

椪番号
（売払№）

長　級
材　積
（㎥）

土　場 巻立№ 備考

② 704-108 その他L 低質材 2.20 6.225 角出 KL1103 ※別紙
樹種内訳 ナラ 5% ブナ 0% サクラ 0% その他 95%

② 704-109 その他L 低質材 2.20 17.292 角出 KL1104 ※別紙
樹種内訳 ナラ 0% ブナ 0% サクラ 0% その他 100%

704-110 その他L 低質材 2.20 24.900 角出 KL1105 ※別紙
樹種内訳 ナラ 0% ブナ 0% サクラ 5% その他 95%

704-111 その他L 低質材 2.20 26.976 角出 KL1106 ※別紙
樹種内訳 ナラ 0% ブナ 0% サクラ 5% その他 95%

704-112 その他L 低質材 2.20 29.662 角出 KL1107 ※別紙
樹種内訳 ナラ 0% ブナ 0% サクラ 0% その他 100%

704-113 その他L 低質材 2.20 23.379 角出 KL1301 ※別紙
樹種内訳 ナラ 0% ブナ 0% サクラ 5% その他 95%

704-121 その他L 低質材 2.20 16.139 大麻部 OL1002 ※別紙
樹種内訳 ナラ 0% ブナ 0% サクラ 3% その他 97%

704-135 その他L 低質材 2.20 20.727 山落葉 YL1103 ※別紙
樹種内訳 ナラ 5% カバ類 5% サクラ 0% その他 90%

704-136 その他L 低質材 2.20 22.134 山落葉 YL1104 ※別紙
樹種内訳 ナラ 5% カバ類 5% サクラ 0% その他 90%

704-137 その他L 低質材 2.20 22.065 山落葉 YL1105 ※別紙
樹種内訳 ナラ 10% ブナ 0% サクラ 0% その他 90%

※上記、樹種内訳の割合は、あくまで参考となります

※別紙樹種内訳

その他ＬＡ（広葉樹）　樹種内訳表　　（参考）

● その他Ｌ(低質材)の用途について、製紙・バイオマスの他に、最近ではキノコの菌床用おが粉や燻製用ス
モークチップとしての引き合いが多くなってきていることから、今回はナラ・ブナ・サクラなどの大まかな比
率を記載いたします。

樹　材　種 その他ＬＡ（広葉樹）　樹種内訳


